

2024年度第 3 四半期概要

株式会社サカイ引越センター

● 商号	株式会社サカイ引越センター (Sakai Moving Service Co.,Ltd.)
● 創業	1971年11月（昭和46年）
● 設立	1979年9月19日（昭和54年）
● 本社	〒590-0823 大阪府堺市堺区石津北町56番地 56,Ishidu-kitamati,Sakai-ku,Sakai city,Osaka 590-0823,Japan
● 主な事業内容	引越運送、引越付帯サービス業務
● 資本金	4,731百万円
● 発行済株式数	42,324,000株
● 代表者	代表取締役社長 田島 哲康
● 従業員数	6,116名
● 決算期	3月31日
● 上場市場	東京証券取引所 プライム市場
● 証券コード番号	9039
● 株主数	12,411名(2024年9月30日現在)

2024年12月31日 現在

（単位：百万円）

	前期	当期	差	増減率
売上高	81,992	84,782	2,790	+3.4%
営業利益	8,851	8,002	△ 849	△ 9.6%
経常利益	8,978	8,166	△ 811	△ 9.0%
親会社株主に帰属する 四半期純利益	5,942	5,433	△ 509	△ 8.6%

第3四半期累計（個別）

（単位：百万円）

	前期	当期	差	増減率
売上高	70,166	71,819	+ 1,653	+ 2.4%
営業利益	7,369	6,632	△ 736	△ 10.0%
経常利益	7,541	6,885	△ 656	△ 8.7%
四半期純利益	5,048	4,617	△ 430	△ 8.5%
件数（件）	608,658	599,721	△ 8,937	△ 1.5%
単価（円）	113,721	117,668	+ 3,947	+ 3.5%

損益計算書（個別）

(単位:百万円)	'23/12期	構成比	'24/12期	構成比	構成比増減
売上高	70,166	100.0%	71,819	100.0%	-
売上原価	43,076	61.4%	44,821	62.4%	+ 1.0Pt.
(商品仕入)	4,407	6.3%	4,903	6.8%	+ 0.5Pt.
(労務費)	19,751	28.1%	19,315	26.9%	△1.3Pt.
(外注費)	9,736	13.9%	11,457	16.0%	+ 2.1Pt.
(その他)	9,181	13.1%	9,144	12.7%	△0.4Pt.
販管費	19,721	28.1%	20,366	28.4%	+ 0.3Pt.
(人件費)	12,207	17.4%	12,576	17.5%	+ 0.1Pt.
(広告宣伝費)	1,504	2.1%	1,526	2.1%	±0.0Pt.
(その他)	6,008	8.6%	6,263	8.7%	+ 0.2Pt.
営業利益	7,369	10.5%	6,632	9.2%	△1.3Pt.
経常利益	7,541	10.7%	6,885	9.6%	△1.2Pt.

貸借対照表（個別）

(単位:百万円)	'24年3月期(A)	'24年12月期(B)	(B) - (A)
流動資産	31,869	21,203	△10,666
現金及び預金	20,916	16,511	△4,404
受取手形及び売掛金	9,218	2,763	△6,454
固定資産	82,064	82,937	+872
有形固定資産	67,768	68,395	+626
無形固定資産	312	411	+99
投資その他	13,984	14,130	+145
資産合計	113,934	104,140	△9,794
流動負債	26,054	14,041	△12,012
買掛金	7,087	3,618	△3,468
短期借入金・社債	2,523	2,156	△367
固定負債	3,667	3,377	△290
長期借入金・社債	908	1,055	+146
純資産	84,212	86,721	+2,508
負債・純資産合計	113,934	104,140	△9,794
有利子負債合計	4,236	3,748	△487
(有利子負債比率)	3.7%	3.6%	△0.1%

（単位：百万円）

売上高	前期	当期	差	増減率
1 Q	27,697	28,377	+680	+2.5%
2 Q	21,354	21,980	+626	+2.9%
3 Q	21,114	21,462	+347	+1.6%
4 Q	31,214			

経常利益	前期	当期	差	増減率
1 Q	5,097	4,750	△347	△6.8%
2 Q	1,147	1,125	△22	△1.9%
3 Q	1,295	1,008	△286	△22.1%
4 Q	3,870			

（単位：件、円）

件数	前期	当期	差	増減率
1 Q	219,057	220,495	+1,438	+0.7%
2 Q	193,674	188,423	△5,251	△2.7%
3 Q	195,927	190,803	△5,124	△2.6%
4 Q	223,635			

単価	前期	当期	差	増減率
1 Q	125,048	126,840	+1,792	+1.4%
2 Q	108,630	114,414	+5,784	+5.3%
3 Q	106,091	110,283	+4,192	+4.0%
4 Q	137,979			

（単位：百万円）

法人売上	前期	当期	差	増減率
1 Q	13,922	14,492	+569	+4.1%
2 Q	9,817	10,463	+645	+6.6%
3 Q	9,585	10,048	+463	+4.8%
4 Q	17,079			

社売上	前期	当期	差	増減率
1 Q	9,615	9,769	+153	+1.6%
2 Q	7,964	8,058	+94	+1.2%
3 Q	7,705	7,752	+47	+0.6%
4 Q	10,064			

セグメント別売上利益（第3四半期累計期間）

（単位：百万円）

売上高	引越	電気工事	クリーニング	リユース	その他
前期	69,252	3,523	4,010	4,717	488
当期	71,362	3,588	4,127	5,187	517
差	+2,109	+64	+117	+469	+28
増減率	+3.0%	+1.8%	+2.9%	+10.0%	+5.9%

経常利益	引越	電気工事	クリーニング	リユース	その他
前期	7,635	578	413	64	367
当期	6,737	608	400	90	429
差	△897	+30	△13	+26	+61
増減率	△11.8%	+5.3%	△3.3%	+40.9%	+16.7%

本資料は当社をご理解いただくために作成されたもので、当社への投資勧誘を目的としておりません。

本資料を作成するに当たっては正確性を期すため慎重に行なっておりますが、完全性を保証するものではありません。本資料の情報によって生じた障害や損害については、当社は一切責任を負いません。

本資料に記載されている将来の業績に関する見通しは、公表時点で入手可能な情報に基づく将来の予測であり、潜在的なリスクや不確定要素が含まれています。そのため、実際の業績はさまざまな要素により、記載された見通しと大きく異なる結果となり得ることをご承知おきください。